АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2013г.                              с.Пировское                                     № 262-п
	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 23.05.2012 № 195-п «Об утверждении перечня должностей, профессий   работников   учреждений культуры,  относимых  к    основному персоналу    по  виду   экономической деятельности»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 617-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности», решением Пировского районного Совета депутатов №19-117р от 27.06.2011г «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных  учреждений Пировского района», руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от  23.05.2012 №195-п «Об утверждении перечня должностей, профессий   работников   учреждений культуры,  относимых  к    основному персоналу    по  виду   экономической деятельности» следующие изменения.

-приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря», но не ранее 01 июля 2013 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам О.С. Сарапину.

Руководитель администрации

Пировского района                                                                         Г.И.Костыгина
Приложение

к постановлению администрации

                                                                     Пировского района от 25.06.2013 №262-п
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Вид экономической деятельности, ведомственная принадлежность, тип учреждений
	Должности, профессии работников учреждений

	I. По виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»

	1.Учреждения культуры
	Библиограф

Библиотекарь

Концертмейстер

Методист клубного учреждения

Районный методист

Режиссер

Звукорежиссер

Костюмер

Специалист по безопасности и охране труда

Ведущий дискотеки

Художественный руководитель

Художественный руководитель по работе с детьми

Хореограф

Художник
Заведующий филиалом

	II. По виду экономической деятельности «Образование»

	1.Учреждения подведомственные министерству культуры Красноярского края

	1.1. Учреждения дополнительного образования детей сферы культуры
	преподаватель